BUCARAMANGA SA ESP eJ 20 de diciembre de 2024 el CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO No. C01.PCCNTR. 13221608, cuyo objeto es "AUNAR 
ESFUERZOS PARA LA CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO Y PLUVIAL BARRIO EL CRISTAL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ,  
por valor de DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS. $2.343.900.147.00, valor 
adicionado al presupuesto de ingresos y gastos de la Empresa Piedecuestana de 
Servicios, de vigencia 2025, mediante Acuerdo de Junta Directiva No. 03 de Febrero24 
de 2025. 

9. Que con los anteriores recursos girados por la Gobernación de Santander a la

[...]

siguientes contratos: 

CONTRATO CONTRATiSTA CLASE DE CONTRATO VALOR 
137-2025 CONSORCIO BARRIO CRISTAL OBRA $ 2.151.021.98900 
138-2025 VDC PROYECTOS SAS INTERVENTORIA $ 190.930.47803 

TOTAL CONTRATADO $ 2.341.952.467,00 

Quedando un saldo sin ejecutar por valor de UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS ($1.947.680,00). 

10. Que el pasado 30 de diciembre de 2025 se suscribe el ADrCIONAL No. 01 y 
PRORROGA No, 02 al convenio citado en el anterior considerando, por valor de MIL 
VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS ($1.026.575.478.00), quedando el convenio en un valer 
total de TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL SESICIENTOS VEINTINCO PESOS ($3.370.475.625oo), 

APORTES DEL 
CONVENIO VALOR INICIAL VALOR ADICION VALOR TOTAL 

DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER $2.343.900 147.00 $t026.575.478.00 $3.370.475 625.00 

11. Que en consideración a que a fecha diciembre 31 de 2025, el valor de UN MILLON 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 
($l.947.680,00) no fue ejecutado, se hace necesario incorporarlo al Presupuesto de la 
presente vigencia fiscal 2026, para su correspondiente ejecución y dar cumplimiento al 
citado convenio. 

12. Que mediante Acta No. 02 dell 6 de febrero de 2026, el Consejo Municipal de Politica

[...]

Ingresos y Gastos de la Empresa Municipal de Servicios Públicos Domiciliarios de 
Piedecuesta E.S.P. — Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (01) de enero y el tretnta y uno (31) de diciembre del año 

2026, por la suma total de UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA PESOS ($1947680,00). 

13. Que a Empresa Fiedecuestana de Servicios debe realizar los ajustes presupuestales 
necesarios con base en eF presente Acuerdo, de manera que se asegure Ja adecuada 
presupuestación y ejecución de los recursos adicionados, acorde con la normatividad